
ZAPISNIK KOMISIJE ZA IZVEDBO KONTROLE IZVEDENIH POSTOPKOV DRUŽBE JAVNE SLUŽBE PTUJ 

D.O.O. ZA DOBAVO ZEMELJSKEGA PLINA V LETU 2021 TER KONTROLE PRAVILNOSTI IZRAČUNA 

CENE OSKRBE S TOPLOTNO ENERGIJO V MESTNI OBČINI PTUJ 

 

Komisija je bila imenovana s sklepom direktorja družbe Javne službe Ptuj d.o.o. št. K-1/2022 in jo 

sestavljajo: 

- Andrej Trunk, predsednik komisije 

- mag. Mirjana Nenad, članica 

- Sebastjan Jakolič, član 

Komisija se je sestala v prostorih družbe Javne službe Ptuj d.o.o. dne 7.3.2022 ob 13. uri.  

Nalogi komisije sta bili določeni s sklepom direktorja: 

- Kontrola izvedenih postopkov družbe Javne službe Ptuj d.o.o. za dobavo zemeljskega plina v 

letu 2021, 

- Kontrola pravilnosti izračuna veljavne cene oskrbe s toplotno energijo v Mestni občini Ptuj 

 

Kontrola izvedenih postopkov družbe Javne službe Ptuj d.o.o. za dobavo zemeljskega plina v letu 

2021 

Podjetje Javne službe Ptuj ima za dobavo zemeljskega plina sklenjen okvirni sporazum, ki je bil sklenjen 

z več izvajalci dne 28.10.2019. Okvirni sporazum je bil sklenjen na podlagi Zakona o javnem naročanju 

(ZJN-3) in sicer skladno s 40. in 48. členom ZJN-3. Postopek se je na portalu javnih naročil vodil pod 

številko JN003693/2019-B01. Okvirni sporazum je začel veljati z dnem podpisa vseh strank in je 

sklenjen za obdobje 36 mesecev. 

Podpisniki oz. stranke krovnega okvirnega sporazuma so: 

- ECE d.o.o, Vrunčeva 2a, 3000 Celje 

- Plinarna Maribor d.o.o., Plinarniška ulica 9, 2000 Maribor 

- JP Energetika Ljubljana d.o.o., Verovška 62, 1000 Ljubljana 

- GEOPLIN d.o.o. Ljubljana, Cesta Ljubljanske brigade 11, 1000 Ljubljana 

V krovnem okvirnem sporazumu z več izvajalci z odpiranjem konkurence je v točki 6. opredeljen 

postopek izvajanja posameznih naročil v okviru odpiranja konkurence, in sicer: »Naročnik, Javne službe 

Ptuj, d.o.o., bo z odpiranjem konkurence enkrat na leto za prihodnje koledarsko leto, med strankami 

sporazuma, preveril ponudbe, izdal odločitev o izbiri najugodnejšega ponudnika, pri čemer ponujene 

cene, ne smejo presegati cen, ki jo je posamezna stranka ponudila v osnovni ponudbi (točka 3 tega 

sporazuma), s takrat najugodnejšim ponudnikom pa bodo sklenjeni neposredni okvirni sporazumi z 

naročniki. Kot merilo bo uporabljeno »najnižja cena ponudbenega predračuna«. 

Stranke tega sporazuma bodo naročniku posredovale svoje ponudbe v 6 do 10 delovnih dneh po 

povabilu k oddaji ponudbe. 

Naročnik bo k povabilu za oddajo ponudbe priložil podatke, ki jih stranka okvirnega sporazuma 

potrebuje za pripravo ponudbe. 

Če stranka okvirnega sporazuma v tem roku ne bo naročniku posredovala ponudbe, bo naročnik štel, 

da za to naročilo ni zainteresirana. V kolikor naročnik ne bo prejel nobene ponudbe v postopku 



izvedenega posameznega naročila, bo odpiranje konkurence za takšno posamezno naročilo v roku 10 

dni ponovil. V kolikor v tem ponovljenem postopku ne bo dobil nobene ponudbe, ima naročnik pravico, 

od sporazuma odstopi brez odpovednega roka. Odstop velja z dnem, ko stranke prejmejo izjavo o 

odstopu. 

V kolikor bo izbrani dobavitelj v času trajanja te pogodbe poslovnim uporabnikom ponujal nižje cene 

(akcijske cene), ki bodo javno objavljene (npr. na internetnih straneh dobavitelja, z dopisi) in bodo te 

cene nižje od cen določenih na podlagi izvedenih odpiranj konkurence, je znižane (akcijske cene) dolžan 

ponuditi odjemalcem energentov. Sprememba (znižanje) cene ne pomeni spremembe te pogodbe ali 

neposrednih pogodb in velja za čas trajanja določenega s cenikom dobavitelja.« 

Podjetje Javne službe Ptuj d.o.o. je skladno s 6. točko okvirnega sporazuma in 48. členom ZJN-3 dne 

9.8.2021 izvedlo 1. povpraševanje na katero ni prispela nobena pravočasna ponudba. Prejeta je bila 

ena nepravočasna ponudba, ki jo je posredovalo podjetje ECE d.o.o. 

Dne 19.8.2021 je bilo skladno s 6. točko okvirnega sporazuma in 48. členom ZJN-3  izvedeno 2. 

povpraševanje na katero je prispela ena ponudba, ponudnika ECE d.o.o. Ponujena cena je presegala 

ceno, ki jo je ponudnik ponudil kot najvišjo možno ob sklenitvi okvirnega sporazuma. 

Na podlagi izvedenega 2. povpraševanja so Javne službe Ptuj d.o.o. dne 22.9.2021 (na podlagi določil 

okvirnega sporazuma) sprejele odločitev št. PJN-JN003693/2019-B01-003, da se ponudba ponudnika 

ECE d.o.o., Vrunčeva 2a, 3000 Celje zavrne.  

Podjetje Javne službe Ptuj d.o.o., je skladno s 66. členom ZJN-3 dne 30.9.2021 sprejelo sklep o začetku 

postopka, da izvedejo postopek skupnega javnega naročila na podlagi pooblastil posamičnih 

naročnikov s sedežem v Mestni občini Ptuj, v skladu s 33. členom ZJN-3 po odprtem postopku. 

Dne 1.10.2021 je bilo skladno s 56. členom ZJN-3 objavljeno obvestilo o javnem naročilu in objavljena 

razpisna dokumentacija za izbiro dobavitelja na podlagi prvega postopka javnega naročila za dobavo 

zemeljskega plina za leto 2022 (JN006817/2021-B01). 

Dne 26.10.2021 v skladu s 60.členom ZJN-3 so Javne službe Ptuj d.o.o. objavile obvestilo o popravku 

javnega naročila (razpisne dokumentacije). Naročnik Javne službe Ptuj d.o.o. je na svoji spletni strani 

objavil popravke razpisne dokumentacije in sicer navodila, osnutke okvirnih sporazumov in OBR-7 

(uskladil je mersko enoto, način izdaje mesečnih računov, dikcijo zaščitenih odjemalcev, se opredelil 

do prejemnika računa in delitev računov, dopolnil možnost odstopa od pogodbe, dopolnil zapis v zvezi 

z naročnikovim pooblastilom, uskladil rok za prejem računov). 

Vmesna pojasnila komisije:  

Naročnik je pri opravljenih spremembah sledil vprašanjem in predlogom ponudnikov. Popravki 

in dopolnitve so bile opravljene v skladu z zakonom. Prav tako so bili popravki in dopolnitve 

pravočasni. 

Glede na dejstvo, da so bile dopolnitve opravljene 8 dni pred rokom odpiranja ponudb, 

ocenjujemo, da so dopolnitve omogočale ponudnikom dovolj časa, da se z njimi seznanijo in 

prilagodijo njihove ponudbe. Prav tako ni nepomembno dejstvo, da so dopolnitve v osnovi 

sledile prav ugotovitvam in opozorilom ponudnikov samih, zato je utemeljeno sklepati, da 

popravki razpisne dokumentacije niso doprinesli h končni odločitvi najugodnejšega ponudnika, 

da sam spreminja predpripravljen razpisni obrazec. Nadalje je za naveden sklep pomembna 

tudi okoliščina, da sam obrazec, katerega je najugodnejši ponudnik spreminjal, ni bil del 



omenjenih sprememb, temveč je bilo spremenjeno le navodilo znotraj razpisne 

dokumentacije. Predmetni obrazec je ostal enak ves čas trajanja javnega naročila. 

Javne službe Ptuj d.o.o. so dne 3.11.2021 skladno z 88. členom ZJN-3 izvedle odpiranje ponudb ter 

skladno z 89. členom ZJN-3 dne 5.11.2021 izvedle pregled in ocenjevanje ponudb in na podlagi 2. in 5. 

odstavka 90. člena ZJN-3 in izvedenega postopka oddaje javnega naročila »Dobava zemeljskega plina 

in električne energije iz obnovljivih virov energije oz. iz soproizvodnje energije z visokim izkoristkom«, 

objavljenega na portalu javnih naročil  pod št. JN006817/2021-B01 za sklop 1, Dobava zemeljskega 

plina v odprtem postopku izdale odločitev da se zavrnejo vse ponudbe in sicer ponudbe ponudnikov: 

- Javno podjetje Energetika Ljubljana d.o.o., Verovškova ulica 62, 1000 Ljubljana in 

- Plinarna Maribor d.o.o., Plinarniška ulica 9, 2000 Maribor. 

Naročnik je kot obrazložitev za zavrnitev vseh ponudb navedel: »Naročnik je na portalu javnih naročil 

objavil predmetno javno naročilo. Postopek oddaje naročila je bil izveden po odprtem postopku. 

Do roka za oddajo ponudb, to je do 3.11.2021 do 11:00 sta prispeli dve (2) ponudbi za sklop1_Dobava 

zemeljskega plina. Javno odpiranje ponudb se je izvedlo v sistemu eJN dne 3.11.2021 ob 11:01 uri. 

Komisija naročnika je po prejemu ponudb za dobavo zemeljskega plina_sklop1 navedla, da pri pripravi 

razpisne dokumentacije ni uskladila merskih enot za ocenjevanje količine v navodilih razpisne 

dokumentacije, na obr-4_1 in na seznamu merilnih mest za dobavo zemeljskega plina. Hkrati je 

naročnik ugotovil, da je treba določene določbe okvirnega sporazuma za dobavo zemeljskega plina 

ponovno preučiti in jih eventualno spremeniti. Posledično zaradi najmanj predhodno navedenih 

zahtev, predloženi ponudbi ponudnikov za sklop 1, Javno podjetje Energetika Ljubljana, d.o.o., 

Verovškova ul. 62, 1000 Ljubljana in Plinarna Maribor, d.o.o., Plinarniška ul. 9, 2000 Maribor, zaradi 

razlogov oz. napake na strani naročnika, naročnik zavrača. 

Predmetno odločitev je naročnik sprejel na podlagi 5. odstavka 90. člena ZJN-3, ki mu omogoča, da po 

izteku roka za prejem ponudb zavrne vse ponudbe, ki so prispele v postopku javnega naročanja. 

Naročnik bo izvedel novi postopek javnega naročila. 

S tem je naročnikova odločitev, kot je razvidno iz izreka, utemeljena.« 

Javne službe so 8.11.2021 javno objavile odločitev. 

Vmesna pojasnila komisije:  

Najugodnejši ponudnik (Javno podjetje Energetika Ljubljana d.o.o.) je obrazec, na katerem je 

bilo potrebno oddati ponudbo, sam spremenil in sicer v količini (navedel je količino v kWh in 

ne v MWh, kot je zahteval obrazec), prav tako je ceno na enoto očitno navedel v kWh, medtem 

ko je obrazec ohranil navedbo, da je to cena, izražena v MWh.  

Če so ali se zdijo informacije ali dokumentacija, ki jih morajo predložiti gospodarski subjekti, 

nepopolne ali napačne, naročnik pod določenimi pogoji lahko zahteva njihov popravek (5. odst. 

89. člena ZJN-3). Vendar pa tega ne sme storiti, v kolikor gre za dopolnjevanje ali popravljanje 

cene brez DDV na enoto ali vrednosti postavke brez DDV (6. odst. 89. člena ZJN-3). Količina in 

cene na enoto brez DDV pa se ne smeta spreminjati niti v okviru možnosti popravkov računskih 

napak (7. odst. 89 člena ZJN-3). 

Komisija ugotavlja, da je naročnik ravnal v skladu z zakonom, ko ponudniku ni omogočil 

popravkov spremenjenega obrazca, saj je ta spreminjal količino, očitno nepravilno pa je 

predložil tudi ceno na enoto. 



 

Podjetje Javne službe Ptuj d.o.o., je skladno s 66. členom ZJN-3 dne 5.11.2021 sprejelo sklep o začetku 

postopka, da izvedejo postopek skupnega javnega naročila na podlagi pooblastil posamičnih 

naročnikov s sedežem v Mestni občini Ptuj, v skladu s 33. členom ZJN-3 po odprtem postopku. 

Dne 8.11.2021 je bilo skladno s 56. členom ZJN-3 objavljeno obvestilo o javnem naročilu in objavljena 

razpisna dokumentacija za izbiro dobavitelja na podlagi prvega postopka javnega naročila za dobavo 

zemeljskega plina za leto 2022 (JN007692/2021-B01). 

Javne službe Ptuj d.o.o. so dne 9.12.2021 skladno z 88. členom ZJN-3 izvedle odpiranje ponudb ter 

skladno z 89. členom ZJN-3 dne 25.12.2021 izvedle pregled in ocenjevanje ponudb in na podlagi 2. in 

3. odstavka 90. člena ZJN-3 in izvedenega postopka oddaje javnega naročila »Dobava zemeljskega 

plina«, objavljenega na portalu javnih naročil  pod št. JN007692/2021-B01 za Dobavo zemeljskega plina 

v odprtem postopku izdale odločitev da se javno naročilo odda ponudniku: 

- GEOPLIN d.o.o., Cesta Ljubljanske brigade 11, 1000 Ljubljana. 

Naročnik je kot obrazložitev za sprejem ponudbe navedel: »Naročnik je na portalu javnih naročil objavil 

predmetno javno naročilo. Postopek oddaje naročila je bil izveden po odprtem postopku. 

Do roka za oddajo ponudb, to je do 9.12.2021 do 11:00 je prispela ena (1) ponudba. Javno odpiranje 

ponudb se je izvedlo v sistemu eJN dne 9.12.2021 ob 11:01 uri. 

Komisija naročnika je na podlagi pregleda in analize edine prejete ponudbe za predmetno naročilo, 

ponudnika GEOPLIN, d.o.o., Cesta Ljubljanske brigade 11, 1001 Ljubljana, ugotovila, da je ponudba 

izbranega ponudnika, glede na razpisno dokumentacijo javnega naročila ter v skladu z določili ZJN-3, 

dopustna, saj vsebuje vso zahtevano ponudbeno dokumentacijo in izpolnjuje vse zahtevane kriterije. 

Na podlagi navedenega se javno naročilo za dobavo zemeljskega plina za leto 2022 odda ponudniku 

GEOPLIN, d.o.o., Cesta Ljubljanske brigade 11, 1001 Ljubljana. 

Predmetno odločitev je naročnik sprejel na podlagi 5. odstavka 90. člena ZJN-3, ki mu omogoča, da po 

izteku roka za prejem ponudb zavrne vse ponudbe, ki so prispele v postopku javnega naročanja. 

S tem je odločitev utemeljena.« 

Javne službe so 29.12.2021 javno objavile odločitev. 

Na podlagi 90. člena ZJN-3 je bila pogodba o izvedbi javnega naročila sklenjena 31.12.2021. 

 

Ugotovitve komisije: 

Pregled izvedenih postopkov kaže, da so bili ti vodeni v skladu z določili ZJN-3. Glede na prvotno 

sklenjen okvirni sporazum je podjetje pričelo postopke voditi relativno zgodaj, vendar so se ti zaradi 

več nepredvidenih okoliščin (nepravočasne ponudbe, preseganje maksimalnih cen, …) zavlekli v 

jesenski del leta.  

Podjetje je v okviru revizije pojasnilo tudi razloge za odločitev, da prvo javno naročilo zaključi brez izbire 

ponudnika in razloge za uporabo 90. člena ZJN-3 kot pravne podlage za to odločitev.  

Med postopkom pregleda ponudb je bil naročnik s strani drugouvrščenega ponudnika 

obveščen, da bo ta zaradi sprememb v ponudbenem predračunu, ki jih je v oddani ponudbeni 

predračun vnesel prvouvrščeni ponudnik, in ki v skladu z zakonom in razpisno dokumentacijo 



niso dovoljeni, sprožil pritožbo, v kolikor naročnik tega ponudnika ne bo izločil iz postopka. V 

takšnem primeru se postopek javnega naročila ustavi. Postopki revizije trajajo vsaj dva meseca, 

zoper odločitev Državne revizijske komisije (Dkom) se lahko sproži tudi upravni spor. Vztrajanje 

pri predmetnem postopku bi v danih okoliščinah lahko imelo za posledico, da naročnik do konca 

leta 2021 ne bi mogel oddati javnega naročila. Kar pa bi pomenilo, da bi bilo podjetje primorano 

kupovati zemeljski plin po tržnih dnevnih cenah (kar je nekajkrat višje, kot pa trenutno sklenjena 

cena nakupa zemeljskega plina). Enake posledice bi lahko nastopile tudi, če bi naročnik zavrnil 

ponudbo ponudnika, ki je spreminjal ponudbeni predračun in bi izbral drugouvrščenega. Tudi 

ta ponudnik (prvouvrščeni) bi lahko vložil pritožbo (glej npr. odločitev DKOM št. 018-187/2016) 

in sicer, da je potrebno pri napakah v ponudbi v vsakem primeru posebej presoditi ali je napaka 

v ponudbi takšne narave, da jo je mogoče v obravnavanem primeru odpraviti, oz. ali bi bil 

naročnik v konkretnem primeru upravičen upoštevati naknadno predloženi predračun (v okviru 

dopolnitve ponudbe) brez pripisov (sprememb količin) in usklajeno ceno na enoto, glede na to, 

da takšna dopolnitev ne bi pomenila spremembe končne cene, vnesene v ponudbeni predračun 

prvouvrščenega ponudnika. Poziv k odpravi napake ne bi spremenil razvrstitev ponudb in ne 

vplival na primerljivost ponudb, ker ne bi spreminjal končne ponudbene vrednosti. Ponudnik je 

s spremembo hkrati količin v ponudbenem predračunu in vnosu drugačne cene na enoto, 

nastavil te na takšen način, da te rezultirajo v smiselni končni ponudbeni vrednosti in morebitne 

spremembe (pretvorba cene v pravilno enoto ob nespremenjenih količinah) ne bi vplivale na 

samo končno ceno. Prvouvrščeni ponudnik bi lahko trdil, da gre za  popravek ponudbenega 

predračuna, ki dejansko ne bi pomenil, da je predlagana nova ponudba. Vsled navedenega se 

je kot odločitev, ki ne more sprožiti še večjih zapletov, sprejela odločitev, pri kateri so možnosti 

vložitve revizije bile neznatne ter vzpostavljena čim hitrejša možnost nadaljevanja postopka za 

izbiro dobavitelja. 

Ocenjujemo, da so argumenti za razveljavitev prvega javnega naročila glede na okoliščine, v katerih 

se je podjetje znašlo, utemeljeni in gospodarni. Prav tako ocenjujemo, da je bila smiselna odločitev 

podjetja, da kot razlog za razveljavitev javnega naročila uporabi 90. člen ZJN-3. 

   

  



Kontrola pravilnosti izračuna veljavne cene oskrbe s toplotno energijo v Mestni občini Ptuj 

Imenovana komisija se je podrobneje seznanila z oblikovanjem cene daljinskega ogrevanja. 

Cena za daljinsko ogrevanje podjetje Javne službe Ptuj d.o.o. oblikuje s seštevkom variabilnega in 

fiksnega dela.  

Variabilni del cene sestavljajo stroški energentov (trenutno za proizvodnjo toplote uporabljajo tri 

energente – zemeljski plin, toploto iz SPTE in električno energijo) ter vzporedni stroški vode in njene 

kemične priprave. Strošek plina predstavlja 83,07% cene, strošek nabavljene toplote iz SPTE 13,24%, 

ostali stroški (strošek električne energije, strošek vode in kemične priprave vode) predstavljajo 3,69%.  

Tabela prikazuje variabilni strošek cene daljinskega ogrevanja za leto 2022. 

 

Vir: Javne službe Ptuj d.o.o. 

Variabilni del cene daljinskega ogrevanja se je s 1.1.2022 povečal, zaradi: 

- Dviga cene dobave zemeljskega plina 

- Dviga cene dobave električne energije 

 

Fiksni del oblikovane cene daljinskega ogrevanja predstavljajo stroški uprave, amortizacija osnovnih 

sredstev daljinskega ogrevanja, stroški dela in stroški storitev ter stroški povezani z nabavo materiala 

za servisno in intervencijsko vzdrževanje. Cena se računovodsko oblikuje. 

V letu 2022 je družba povečala znesek fiksnega dela cena za 12%, saj so se planirani stroški, ki 

sestavljajo fiksni del cene povečali za 28,44 %. 

Tabela prikazuje primerjavo stroškov, ki oblikujejo fiksni del cene daljinskega ogrevanja, med letoma 

2021 in 2022.  

Variabilni del - Strukturni delež posameznih elementov:

Leto 2022 - (sprememba s 1.1.2022) STROŠEK STRUKTURNI DELEŽ

Strošek zemeljskega plina 1.703.795,23 83,07 %

Strošek električne energije - proizvodnja 46.352,34 2,26 %

Strošek vode in kemične priprave vode 9.444,63 0,46 %

Strošek električne energije - distribucija 19.874,13 0,97 %

Strošek nabavljene toplote iz SPTE 271.557,00 13,24 %

STROŠEK SKUPAJ 2.051.023,34 100,00 %



 

Vir: Javne službe Ptuj d.o.o. 

Tabela prikazuje povečanje stroškov v letu 2022 in posledično dvig fiksnega dela cene daljinskega 

ogrevanja. Največ so se v novem letu podražili stroški materiala in stroški dela. Stroški uprave in kom. 

uprave pa so v novem letu nižji kot v primerjavi z lanskim. Drugi odhodki (stroški) poslovanja se 

nanašajo na višje stroške okoljske dajatve zaradi izpustov toplogrednih plinov, ki se odmerijo v mesecu 

februarju za preteklo koledarsko leto. 

Komisija ugotavlja, da je cena daljinskega ogrevanja usklajena z Aktom o metodologiji za oblikovanje 
cene toplote za daljinsko ogrevanje, Uradni list RS, 2/17, kateri določa: 

• vrste in merila za določitev upravičenih stroškov, 
• elemente izhodiščne cene, ki vključujejo fiksni in variabilni del, 
• način oblikovanja izhodiščne cene in razloge za njeno spremembo, 
• merila oziroma mehanizem za prilagajanje posameznih elementov izhodiščne cene 

spremembam upravičenih stroškov, 
• vrste podatkov, obliko in način posredovanja podatkov, potrebnih za določitev upravičenih 

stroškov in izhodiščne cene, 
za distributerja toplote, ki izvaja gospodarsko javno službo dejavnost distribucije toplote z ali brez 
lastne proizvodnje toplote, in reguliranega proizvajalca toplote. Upravičeni stroški distributerja 
oziroma reguliranega proizvajalca toplote so stroški, ki so nujni za opravljanje dejavnosti distribucije. 
Izhodiščna cena toplote se določi na podlagi upravičenih stroškov in je sestavljena iz fiksnega in 
variabilnega dela. Družba za oblikovano ceno daljinskega ogrevanja pridobi soglasje Agencije za 
energijo.  
 
Vodstvo Javnih služb Ptuj d.o.o. je komisijo obvestilo, da je Agencija za energijo zahtevala popravek 
fiksnega dela za obdobje od 1.1.2022, saj je družba fiksni del povečala za 12%, vendar je povečanje 
opredelila na napačnih obrazcih, zaradi česar je Agencija za Energijo zahtevala popravek obrazcev. 
Dopolnitev pa prinaša posledice, da bo družba dvig fiksnega dela cene daljinskega ogrevanja lahko 
uveljavila šele po prejetju soglasja Agencije za Energijo k oblikovani ceni daljinskega ogrevanja. Družba 
bo preveč zaračunan znesek fiksnega dela uporabnikom poračunala v okviru izdanih položnic za mesec 
marec 2022.  
Družba pridobiva novo soglasje Agencije za energijo k oblikovani ceni daljinskega ogrevanja za leto 
2022. 
 

Vmesna pojasnila komisije:  

Nepravilna uporaba postopka za spremembo fiksnega dela cene, bo podjetju povzročila izgube 
na dejavnosti daljinskega ogrevanja. Na podlagi podatkov vodstva podjetja, gre za približno 

Fiksni del - Primerjava planiranih stroškov (v EUR)

2021 2022

Stroški materiala brez stroškov energentov, vključenih v 

variabilni del cene 23.421,00 40.809,46

Stroški materiala brez stroškov nabavljene toplote, 

vključene v variabilni del cene 0,00 0,00

Stroški storitev 90.774,00 94.672,17

Stroški dela 233.500,00 268.914,82

Amortizacija 22.708,00 36.726,78

Stroše uprave in kom. uprave 163.820,00 140.565,33

*Drugi odhodki (stroški) poslovanja 0,00 103.882,56

Dobiček za zagotavljanje zakonskih rezerv 0,00 0,00

 - Stroški, ki niso nujni za opravljanje dejavnosti -2.240,00 -2.240,00

531.983,00 683.331,12

https://www.agen-rs.si/toplota-in-drugi-energetski-plini-zakonodaja
https://www.agen-rs.si/toplota-in-drugi-energetski-plini-zakonodaja


4.000 EUR mesečne izgube oz. ob predpostavki, da bo fiksni del cene uveljavljen s 1. 4. 2022, 
skupaj 12. 000 EUR izgube. 
 
Uporabniki storitev zaradi napake niso oškodovani oz. je ta napaka celo v njihovo korist. 

 
 
Komisija se je seznanila tudi s predvidenimi spremembami pri oblikovanju cene daljinskega ogrevanja, 
ki bodo nastopile z izvedeno investicijo v ogrevanje na lesno biomaso. Večinski del variabilnega dela 
cene bodo sestavljali lesni sekanci (70,64 %). Manjši delež ohranja zemeljski plin (27,40 %), električna 
energija in voda bosta imeli 1,96 % delež. Toplota iz SPTE bo z novo investicijo izločena iz strukture 
cene.  
 
Trenutno kaže, da bo zemeljski plin kljub nižjemu deležu še vedno imel najvišji strošek v strošku 
variabilnega dela. Priporočilo komisije je, da podjetje stremi k uporabi od trga neodvisnih virov toplote, 
saj bomo s tem odjemalcem lahko zagotavljali bolj stabilne cene daljinskega ogrevanja. Dogodki na 
trgu energentov so letos zelo nepredvidljivi in tudi projekcije za v prihodnje se razlikujejo iz dneva v 
dan. Komisija se zaveda dejstva, da so nepredvidljive cene na trgu energentov lahko vzrok za morebitne 
nadaljnje spremembe v ceni daljinskega ogrevanja. 
 


